informa abaixo, o resultado final da licitação, acima identificada. 

VENCEDORES: 

CIRURGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ Nº 08.674.752/0001-40, foi declarada 

vencedora dos itens nº 03, 12, 24, 74, 75, 125, 126, 128, 172, 174 e 234, com o valor 

global R$ 27.815,70 (vinte e sete mil, oitocentos e quinze reais e setenta centavos. 

ITEM DENOMINAÇÃO GENÉRICA APRES. QUANT. MARCA 

VALOR 

UNITARIO 

(R$) 

VALOR 

TOTAL (R$) 

03 Água destilada para injeção - 500 ml Unidade 800 FRESENIUS 2,75 2.200,00 

12 Álcool etílico 96º Unidade 80 
JALLES 

MACHA

[...]

172 Porta lâmina citologia capacidade 3 lâminas Unidade 1.000 VAGISPEC 0,43 430,00 

174 
Saco de lixo p/ resíduos infectantes, branco 
leitoso, 100L. 

Pacote c/ 100 
un 

100 RAVA 
29,19 2.919,00 

234 Touca descartável, falso tecido com elástico Unidade 4.000 BOMPACK 0,06 240,00 

VALOR GLOBA R$ 27.815,70 (vinte e sete mil, oitocentos e quinze reais e setenta centavos). 

PHARMAPLUS LTDA EPP, CNPJ Nº 03.817.043/0001-52, foi declarada vencedora 

dos itens nº 05, 06, 07, 08, 09, 15, 18, 19, 38, 40, 56, 60, 81, 82, 83, 108, 111, 123, 124, 

139, 143 e 181, com o valor global R$ 149.945,70 (cento e quarenta e nove mil 

novecentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos). 

ITEM DENOMINAÇÃO GENÉRICA APRES. QUANT. MARCA 
VALOR 

UNITARIO 

VALOR 

TOTAL 

05 Agulha 30 x 7mm Caixa c/100 un 1.500 DESCARPACK 6,30 9.450,00 

06 Agulha descartável 13 x 0,45mm Caixa c/100 un 800 DESCARPACK 6,15 4.920,00

[...]

Medidor de Glicemia Accu-Chek Active 

(por razões de já ter as fitas na secretaria e 

só serem aproveitadas nesse tipo de 
aparelho) 

Unidade 60 ACON 

42,90 2.574,00 

181 Seringa 5 ml c/ agulha  25 x 0,7 cm Unidade 9.000 RYMCO 0,20 1.800,00 

VALOR GLOBAL R$ 149.945,70 (cento e quarenta e nove mil, novecentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos). 

PADRÃO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES PADRE CALLOU LTDA, CNPJ Nº 09.441.460/0001-20, foi 

declarada vencedora dos itens nº 44, 86, 87, 109 e 147, com o valor global R$ 12.287,00 

(doze mil, duzentos e oitenta e sete reais). 

ITEM DENOMINAÇÃO GENÉRICA APRES. QUANT. MARCA 

VALOR 

UNITARIO 

(R$) 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

44 Clorexidina 0,2%, solução aquosa - 1.000 ml Unidade 600 RIOQUIMICA 8,07 4.842,00 

86 
Espéculo ginecológico descartável, tamanho 

G. 
Unidade 1.000 ADLIN

[...]

Espéculo ginecológico descartável, tamanho 
M. 

Unidade 4.500 ADLIN 
0,87 3.915,00 

109 Fixador celular aerosol p/ citologia 100ml. Unidade 200 ADLIN 5,15 1.030,00 

147 
Oxímetro de pulso portátil sensores adulto e 

pediátrico 
Unidade 10 BIC 

144,00 1.440,00 

VALOR GLOBAL R$ 12.287,00 (doze mil, duzentos e oitenta e sete reais). 

ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 21.596.736/0001-

44, foi declarada vencedora dos itens nº 01, 04, 13, 14, 16, 17, 20, 21, 22,  27, 28, 29, 

30, 31, 35, 36, 37, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 69, 70, 71, 72, 73,